Решение Совета муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

№42                                                                                          20 декабря 2012 года

Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы аппарата Совета и Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан, при назначении на
которые граждане  обязаны представлять
сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                      № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                             и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                 и несовершеннолетних детей", пунктом 3 Указа Президента Республики Башкортостан  от 24 августа 2009 года № УП-500 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Башкортостан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",  статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан решил:

2

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы аппарата Совета и Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане  обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 24 ноября 2011 года № 745 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы аппарата Совета и Администрации муниципального района Белебеевский район РБ, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3.      Данное решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Председатель Совета									С.С.Губаев

	УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального
района Белебеевский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от «20»декабря 2012 г.  №42

Перечень должностей муниципальной службы аппарата Совета
и Администрации муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане  обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава Администрации
1. Первый заместитель главы Администрации
1. Секретарь Совета
1. Заместитель главы Администрации
1. Управляющий делами Администрации
1. Начальник отдела мобилизационной подготовки
1. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
1. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - заместитель главного бухгалтера
1. Заведующий сектором по размещению муниципальных заказов отдела бухгалтерского учета и отчетности
1. Главный специалист - главный юрисконсульт сектора по размещению муниципальных заказов отдела бухгалтерского учета и отчетности
1. Начальник отдела организации коммунального хозяйства
1. Начальник отдела предпринимательства, торговли и защиты прав потребителей
1. Начальник отдела гражданской защиты
1. Специалист 1 категории - инспектор административной комиссии
1. Начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики
1. Главный специалист - главный инспектор отдела муниципальной службы и кадровой политики
1. Начальник юридического отдела
1. Главный специалист юридического отдела
1. Начальник  информационно - аналитического отдела
1. Начальник отдела экономического развития и промышленности

2
1. Заведующий сектором по контролю за соблюдением законодательства о муниципальных заказах отдела экономического развития и промыш-ленности
1. Ведущий специалист сектора по контролю за соблюдением законодатель-ства о муниципальных заказах отдела экономического развития и про-мышленности
1. Заведующий сектором промышленности, транспорта и связи отдела эко-номического развития и промышленности
1. Начальник отдела культуры
1. Начальник отдела опеки и попечительства
1. Главный специалист - главный инспектор отдела пеки и попечительства
1. Ведущий специалист - ведущий инспектор отдела опеки и попечительства
1. Начальник отдела - председатель комитета по физической культуре и спорту
1. Начальник отдела - председатель комитета по  молодежной политике
1. Начальник отдела - заместитель председателя Комиссии по делам несовер-шеннолетних и защите их прав
1. Главный специалист - главный инспектор, ответственный секретарь Ко-миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
1. Заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела
1. Главный специалист - главный экономист бюджетного отдела финансово-го управления
1. Начальник отдела прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового управления
1. Главный специалист - главный экономист отдела прогнозирования финан-совых ресурсов и налогов финансового управления
1. Заведующий сектором исполнения бюджета финансового управления
1. Ведущий специалист - ведущий экономист сектора исполнения бюджета финансового управления
1. Заведующий сектором муниципального финансового контроля финансово-го управления
1. Главный специалист сектора муниципального финансового контроля фи-нансового управления
1. Начальник отдела  - главный бухгалтер финансового управления
1. Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера финан-сового управления
1. Главный специалист - старший бухгалтер финансового управления
1. Начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитек-тор
1. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства
1. Начальник отдела капитального строительства
1. Главный специалист - главный инженер отдела капитального строительства
1. Начальник отдела организационного обеспечения и контроля
1. Заведующий контрольным сектором отдела организационного обеспечения и контроля
1. Главный специалист контрольного сектора отдела организационного обеспечения и контроля
1. Начальник отдела организации работы с документами и с обращениями граждан
1. Начальник архивного отдела
1. Ведущий специалист - ведущий архивист архивного отдела
1. Начальник отдела - председатель комитета по жилищной политике
1. Главный специалист - главный  юрисконсульт комитета по жилищной политике
1. Ведущий специалист - ведущий инспектор комитета по жилищной поли-тике
1. Заместитель начальника управления сельского хозяйства - руководитель информационно - консультационного центра
1. Главный специалист - главный агроном информационно-консультационного центра управления сельского хозяйства
1. Главный специалист - главный зоотехник информационно-консультационного центра управления сельского хозяйства
1. Главный специалист - главный инженер информационно-консультационного центра управления сельского хозяйства
1. Начальник отдела экономики управления сельского хозяйства
1. Заведующий хозяйственным сектором